Unidade Contratante: 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de um (01) veículo utilitário do tipo picape, para uso do Instituto de Previdência 
Municipal de Capanema/PA. 

Valor Total Estimado 

R$ 155.058,93 (cento e cinquenta e cinco mil, cinquenta e oito reais e noventa e três centavos) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de Julgamento 

NÃO NÃO ABERTO  MENOR PREÇO POR ITEM 

Lic. Exclusiva ME/EPP? 
Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige Amostra/ Dem.? Fundamento Legal 

NÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA

[...]

sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que 

atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de 

até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, 

contendo a data e a hora de acesso”. 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 155.058,93 (cento e cinquenta e cinco mil, 

cinquenta e oito reais e noventa e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do 
item 3 deste termo. 

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA para o exercício de 2025: